
LEMBARAN DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH

NOMOR : 43 TAHUN: 1986 SERI D NO. 39

PERATURAN DAERAH

PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

NOMOR : 8 TAHUN 1986

TENTANG

PERUBAHAN UNTUK PERTAMA KAU PERATURAN 
DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 
NOMOR 13 TAHUN 1981 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI 
DAN TATA KERJA SEKRETARIAT WILAYAH/DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH DAN SEKRETARIAT DPRD 

PROPINSI DAERAH TINGKAT 1 JAWA TENGAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH

Menimbang : a. bahwa dalam rangka peningkatan penyelenggara 
an pemerintahan dan pembangunan secara ber - 
daya guna dan berhasil guna khususnya dibidang 
ke Protokolan, maka sesuai dengan Keputusan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 240 Tahun 1980 
pasal 76 ayat (1) Bagian Protokol termasuk Biro 
Umum ;

b. bahwa berhubung dengan itu, maka dipandang 
perlu mengadakan perubahan pertama Peraturan

105



Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Nomor 13 Tahun 1981 tentang Susunan Organi
sasi dan Tatakerja Sekretariat Wilayah / Daerah 
Tingkat I dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa - 
Tengah dengan Peraturan Daerah .

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 
Pokok-pokok Pemerintahan di Daerah ;

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Propinsi Jawa Tengah ;

3. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 362 
Tahun 1977 tentang Pola Organisasi Pemerintah 
Daerah dan Wilayah ;

4. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 240 
Tahun 1980 tentang Pedoman Organisasi dan 
Tatakerja Sekretariat Wilayah / Daerah dan Se - 
kretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Tingkat I ;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH TENTANG PERU - 
BAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TE - 
NGAH NOMOR 13 TAHUN 1981 TENTANG SU
SUNAN ORGANISASI DAN TATAKERJA SE - 
KRETARIAT WILAYAH/DAERAH TINGKAT I 
DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROPINSI DAERAH TING
KAT I JAWA TENGAH .

Pasal I

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor 
13 Tahun 1981 tentang Susunan Organisasi dan Tatakerja Sekreta
riat Wilayah / Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah yang telah disah - 
kan dengan Surat Keputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 14 
September 1981 Nomor : 061.133-638 Tahun 1981 dan diundang 

106



itan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Te
ngah Nomor 77 Tahun 1981 Seri D diubah sebagai berikut :

A. Pasal 28 ayat (1) diubah dan dibaca sebagai berikut:

(1) Biro Hubungan Masyarakat terdiri dari :
a. Bagian Pengumpulan dan Penyaringan informasi;
b. Bagian Penerangan dan Pemberitaan ;
c. Bagian Publikasi dan Dokumentasi;
d. Bagian Tata Usaha Pimpinan untuk Gubernur Kepala 

Daerah.

B. Pasal 29 ayat (4) dihapus, selanjutnya ayat (5) diubah menjadi 
ayat (4) baru .

C. Pasal 81 ayat (1) diubah dan dibaca sebagai berikut:
(1) Biro Umum terdiri dari ,

a. Bagian Tata Usaha Umum dan Arsip ;
b. Bagian Rumah Tangga ;
c. Bagian Sandi dan Telekomunikasi ;
d. Bagian Tata Usaha Pimpinan untuk Sekretaris Wilayah / 

Daerah ;
c. Bagian Tata Usaha Keuangan Sekretariat Wilayah/Daerah ; 
f. Bagian Protokol.

D. Pasal 82 ditambah satu ayat lagi, yaitu ayat (6) yang berbunyi 
sebagai berikut:

(6) Bagian Protokol mempunyai tugas melakukan kegiatan kepro- 
tokolan dalam lingkungan Pemerintah Daerah* serta melayani 
dan mengatur perjalanan Pimpinan Daerah dan tamu-tamu 
Pemerintah Daerah lainnya.

E. Lampiran dimaksud Pasal 102 diubah sehingga menjadi sebagai 
mana tercantum dalam Lampiran Peraturan Daerah ini .

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan .

107



Semarang, 8 Januari 1986 .

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Gubernur Kepala Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tingkat I Jawa Tengah , 

Ketua,
ttd. «d.

Ir. SOEKORAHARPJO ISMAIL

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan surat Keputusan 
tanggal 10 Nopember 1986 Nomor : 061.133-920 .

Diundangkan Dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah Ting
kat I Jawa Tengah Nomor 43 tanggal 20 Nopember 1986 Seri D 
No. 39.

Sekretaris Wilayah / Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah

ttd.

Drs. SOENARTEDJO

NIP.: 010 021 090

108



601

BAGAN SUSUN-UV ORGANISASI
SEKRtTARIAT WILAVAM 'DAkllAH “MCKAI I DAN SEKIETAKM'I

DEWAN PILRWAKILAN RAKVAY DAEMH 'RD'INSI DAEKAH
TINGKAI I IAWA TENGAH

LWIAN III-urn mm Mimi
man mumHm 1mm
Nun-luv HIAII‘!»
nu Mun-n low

A S I S T l h
PEMIIINYAIIAN

1 ASS l )

I ‘ I 0 ”VA VI)“ “NI/“IAN NINA "Mfll [AIIAK MIRA H b“ KI\IAIIA.\
I

"UIUMN
rm,» DAI'IAII D|_\,\ ”Um" mwunn

,_-_J 4' J ——J __—J
M k. M.www.- __ BINA ummmn __ mu nu __ w n mumm .__4 I" :f;,&:,:&':“

m I x A n mlrkmumm.“ rmuun Illmm ' ‘

ml-nnmso

.__ MR" I'I KANT-kl” ,— R|\A 7| Ml IINYAII‘ __‘ MINA Mml SYRASI —— _. I'l-NllANGAN"AN
“II \\ All AN knlA DI ‘A PDMIIRITMN

mum mu mM.|.\|lu\n\\ _ him In k.\ViK’\Y _ um rl KANhkA'I gnu”... “pm-M ,_ "mums: um
I “N \\'All IJAI RA II "I SA llKUIkNTASI

_ “m‘:‘:":::"'2“": mu swam __ HIM I'I unwmmufi __ um Puunnx Iu K| M '5' mg“
'f'l n L

' ' w \nAMHVmum" Inn I)r\l|lAllBAWMIA'\ xm

_‘ M H RIIB.\\



o



[ll

Im- Imus" I

l

l I

l

A. In '
Alfll\l5[l.\s mum u

'

m m I

u

l u

l I T l I I

nunwswlm h u h H m“, \, “human-nu.“ u-nnmuuun
umuum "" A M I'|IM‘,\I.\~ Mn a ma um:

___.J F_—1 ,___J _..___J ’___—l ___4
. .

. Mnvaumn-u ,

—— Mn. ~ ——:v -.n -— '—‘A\ ~, In. ~— —- 1

un u\\ mmunu mu A\I(\u,\3 mumnm D“ “I nun

__ quAIAHnan ._ rl\I-EMIAN\.A~ _ rm- xv,“ __ mnmun ,_ “m" "MM __ "ammunudmm
. n awn "sum

__ PEKPI13|Afi\\h __ umnsmmuu ._.‘ I ‘ _ rm-mmums . \mw. __ “WM,”
nun "" "”‘""""“ r mummn mumwnw

__._J
__. munmm. .. ,_ m ”5mm“ __ Awummmn _4 . __ wry-I5» _ mm.

IAMmhlu/All AM PI'SA r Iu a n A s "NR”“B' m“ “U“U“ normal

L__. nmnmnmm _‘ ,,,,..MMN“M L V” . l'HuV/AhhlIA‘ u Hum.»
n sums»

" "‘5' runmun.» mum

r-"—_’__ umwm |_.4
u mum run-mm



PENJELASAN

ATAS

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH

NOMOR : 8 TAHUN 1986

TENTANG 

PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH PROPINSr 
DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH NOMOR 13 TAHUN 
1961 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATAKERTA 
SEKRETARIAT WILAYAH/DAERAH TINGKAT I DAN SE - 
KRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH

I. PENJELASAN UMUM .
Sesuai dengan pasal 47 ayat (2) Undang-undang Nomor 5 Ta

hun 1974 jis Surat Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 240 
Tahun 1980 dan Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 
1981 telah ditetapkan Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah Nomor 13 Tahun 1981 tentang Susunan Organisasi 
dan Tatakerja Sekretariat Wilayah / Daerah Tingkat I dan Sekreta
riat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah yang diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor 81 pada tanggal 6 Oktober 
1981 Seri D Nomor 77 .

Menurut pasal 28 ayat (1) Peraturan Daerah tersebut, Bagian 
Protokol berada pada Biro Hubungan Masyarakat.

Dalam rangka peningkatan efisiensi dan efektivitas serta ke
lancaran kerja, maka dipandang perlu mengadakan pemindahan 
Bagian Protokol dari Biro Hubungan Masyarakat ke Biro Umum 
pada Sekretariat Wilayah / Daerah Tingkat I Jawa Tengah. Pemin
dahan Bagian tersebut adalah merupakan hasil Rapat Konsultasi 
Kepada — kepala Biro Hubungan Masyarakat Propinsi Daerah 
Tingkat I se Indonesia pada tanggal 15 sampai dengan 17 Nopem- 
ber 1982, yang sudah dituangkan dalam Keputusan Gubernur 
Kepala Daerah Tingkat I Jawa Tengah tanggal 21 Juni 1983 No - 
mor 061 / 53 /1983 .

Untuk maksud tersebut perlu mengubah Peraturan Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Nomor 13 Tahun 1981 

112



tentang Susunan Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Wilayah / 
Daerah Tingkat I dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Dae
rah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah .

II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL .

Pasal I : Cukup jelas .

Pasal II : Cukup jelas .

113


